PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO-MG

1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDITAL DE Nº 01/2025

RETIFICAÇÃO Nº 01

O Prefeito de São Sebastião do Paraíso-MG, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital 001/2025, referente ao Processo Seletivo
Simplificado de Títulos, para contratação de pessoal por prazo determinado, na forma que se segue:

 I – FICA ALTERADO o item 2.3., conforme abaixo:

2.3.: O candidato classificado no Processo Seletivo Simplificado terá sua relação de trabalho vinculada por contrato temporário.

II – FICA INCLUÍDO o item 4.16.1., conforme abaixo:

4.16.1. No processamento das inscrições, caso seja identificada a realização de mais de duas inscrições por um mesmo candidato,
prevalecerão as duas últimas inscrições cadastradas no site, ou seja, as de data e horário mais recentes. As demais inscrições serão
automaticamente canceladas, mesmo que sejam para funções diferentes, não cabendo reclamações posteriores nesse sentido.

III – FICA EXCLUÍDO do ANEXO I o item 3 da OBS.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

São Sebastião do Paraíso, 09 de setembro de 2025

MARCELO DE MORAIS
PREFEITO MUNICIPAL